quam mutuum reddere¹⁵ non certat qui transcribit, nec furti ratio mutui nomine continetur. Si mutuatus es, cur Ciceroniana simplicitate non reddidisti? Furta, inquis, occultantur; occultantur profecto, sed in his deprehensus, quę occultari credebas, erubuisti. Hortaris pr̄terea nequid uersibus meis a furibus metuam. Quidni metuam; imo furacitatem tuam expertus cauebo deinceps. Quosdam elegos ad te nondum satis cognitum scripsimus, in quibus est:

Dum ferit auratam pulcher Apollo lyram.

Hunc uersum agnosco meum inter cacatissimos tuos positum Donato Pasqualitio missos. Clepsisti et arrogasti, famosissime plagiarię(!); si uersus mei non sapiunt, scire cupio, qua sis dulcedine furatus. Te igitur inter indoctos, inter fatuos, inter fures illos relinquamus quos Pliniana reprehendit autoritas et quos Aristophanis censura condemnat. Nunc ad maledicta tua conuertor, Deos immortales obtestans me nunquam nisi prouocatum maledicere solere. Cum taceo, sum tibi rana Seriphia;¹⁶ tu mihi Aristophanis, quę, cum loqui nesciat, tacere non potest. Clamat enim continuo Βρεκεκεξ κοάξ.¹⁷ Ceterum caue ne, dum te mihi confers, ut Ἐσοπία nimia tumefactione rumparis.¹⁸ Uno uerbo maledictis tuis respondebo si dixero te in omnibus esse mentitum. Sed hoc per partes multo melius agetur. Ades dein, philosophotate omnium, qui te de sola uirtute loqui iactas nobisque de ludo et uino sermones improperas. Numquid Aristotellicos libros περὶ τῆς αρετῆς an Theophrasti uolumina interpretarisi? O uanitatem doctis hominibus irridendam! Ego si ludo, luserunt et Scipio et Caius Cesar. Si bibo, biberunt et alii, apud Gr̄ecos uiri excellentes Homerus et Ἐschilus, apud nos Ennius et Marcus Cato nec illis obfuerint, quę mihi obiciis, quominus ęternam gloriam consequerentur. Sed, ut obicienda existimes, non tamen a te (qui cauponam uxorem duxisti) obici decebat.

¹⁵ Plin. *N. h. praef.* 23.

¹⁶ *rana Seriphia* cf. Plin. *N. h.* 8, 227: *Cyrenis mutae fuere ranae; intatis e continente vocalibus durat genus earum. mutae sunt etiamnum in Seriphō insula...* – Polydorus Vergilius, *Proverbiorum Libellus*, Venetiis, 1498: *Rana Seriphia. Plinius lib. VIII cap lviii ait mutae sunt etiam ranae in Seriphō insula, quamvis mendosi codices non ranae sed cicadae habeant, quod non convenit quum illic de ranis sermo sit, unde proverbium manavit, hoc est »rana Seriphia« in eos qui plus nimio taciturni sunt.* – Desiderius Erasmus, *Veterum maximeque insignium paroemiarum id est adagiorum collectanea*, (Parisiis, 1505): *Rana Seriphia. Plinius Naturalis hist. li. octavo ca. lviii scripsit in Seriphō cicadas etiam mutas esse. Hic Hermolaus pro cicada ranam reposuit; addens Stephano auctore Graecis in prouerbio fuisse βατραχός Σεριφίος id est rana Seriphia. In homines immodice tacituros.*